

Śródgórska perełka wciąż nadrabia zaległości

Napisano dnia: 2024-06-20 11:23:04



MIĘDZYGÓRZE - gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.). Położona w Masywie Śnieżnika perełka w roku 2022 została uznana za najpiękniejszą wieś na Dolnym Śląsku. Wskazano na nią w ramach konkursu organizowanego corocznie od 14 lat przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Tytuł zobowiązuje, więc wobec Międzygórza władze samorządowe gminy mają kolejne plany. Przede wszystkim chcą spowodować, aby było ono bardziej przyjazne środowisku i jeszcze lepiej służyło turystom.



Licząca około pół tysiąca stałych mieszkańców wieś, jaką jest Międzygórze, dziś przede wszystkim żyje z turystyki. Były lata, gdy "robiła" za wczasowisko, kiedy to Fundusz Wczasów Pracowniczych w kilku swoich domach podejmował tysiące gości, w tym np. esperantystów z różnych stron świata. Taki "Gigant" w latach 70.-80. poprzedniego stulecia jednorazowo mógł podjąć nawet 500 przybyszów, inne ośrodki o wiele mniej, ale bywało, że Międzygórze w niektóre weekendy potrafiło przypominać mrowisko.

Teraz, za sprawą właścicieli pensjonatów i organizatorów turystyki w ukrytej między wzniesieniami i lasami miejscowości dominują wędrowcy i goście zmotoryzowani. Są ciekawi tyrolskiej zabudowy, która gdzieś tam traci rezon. Cieszy, że w innych miejscach jest przedmiotem troski swoich posiadaczy, jak w przypadku przywołanego "Giganta", właśnie poddanego remontowi.

Z braku miejsc do parkowania pojazdów, co szczególnie odczuwa się w sezonie wakacyjnym i w weekendy, przy kilku obiektach urządza się stanowiska postojowe dla aut gości. Nie rozładuje to problemu, stąd oczekiwanie na budowę kilkusetstanowiskowego parkingu w sąsiedztwie rozwidlenia dróg powiatowych przy wjeździe do Międzygórza. Natomiast sukcesywnie wymienia się oświetlenie uliczne na energooszczędne.

I niezwykle ważna dla tej miejscowości sprawa: finalizuje się prace dokumentacyjne dotyczące ułożenia w niej sieci kanalizacyjnej, którą ścieki mają popłynąć do oczyszczalni. W ślad za tym gmina rozpocznie poszukiwanie dofinansowania dla zadania, dzięki czemu wieś nazywana perełką na ziemi kłodzkiej stanie się jej perłą.

(bwb)

FOTOMIGAWKI Z MIĘDZYGÓRZA



